Datenblatt für Messverstärker
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  21.06.2023
Seite: 1 von 3
Messverstärker für Potentiometer (linear und rotativ) MVR
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

Messverstärker für Potentiometer (linear und rotativ) MVR
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: MVR
Versorgungsspannung:
30 V (10..30 V)
Option 250 V (80..250 V)
30 VDC
250 VDC
Ausgangssignal:
0..5 V
0..10 V
±5 V
±10 V
0..20 mA
4..20 mA
0-5V
0-10V
±5V
±10V
0-20MA
4-20MA
Speisespannung:
5 V
10 V
-
10 V
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
Datenblatt für Messverstärker
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  21.06.2023
Seite: 3 von 3
Messverstärker für Potentiometer (linear und rotativ) MVR
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
CONNECTION
L N E
+ -
PO
W
ER
Shielding
+-
A
nalog
output
+-
E B
Sh
ie
ld
in
g
+
D E F G HA B C
1 2 3
 Grounding on terminal „E“ has to be connected at
all times.
Installation to DIN rail of 35 mm width
97
 m
m
22 mm
113 mm
MAX
MIN